CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR GLOBAL, DA FORMA/CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, DO 
EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E DO REAJUSTE 

5.1 – Pela execução dos serviços especificados na Cláusula Segunda deste Contrato pagará o 
CONTRATANTE à CONTRATADA o valor global de R$1.792.074,53  (um milhão e 
setecentos e noventa e dois mil e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos). 

5.2 - O pagamento será efetuado em até 25 (vinte e cinco) dias após a liquidação da 
despesa, que deverá ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, pelo Setor Financeiro da 
SEDUCE, após a efetiva medição dos serviços, conforme os BOLETIM DE MEDIÇÃO,